[image: image1.jpg]I
Mgt 4 Dyt

  Администрация ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

   МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28»  марта2016  года

 № 232
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в  ЗАТО Видяево», утвержденную  постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 31.12.2013 № 813
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО Видяево утвержденным постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 07.10.2013 № 613, в соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 25.12.2015 № 335 «О бюджете ЗАТО Видяево на 2016 год», в целях совершенствования системы программно-целевого планирования бюджета ЗАТО Видяево
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования в ЗАТО Видяево» (далее - Программа), утвержденную постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 31.12.2013 № 813 (в действующей редакции от 30.12.2015 № 606) изложив ее в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник Видяево» (без приложения) со ссылкой о размещении полного текста постановления на официальном сайте ЗАТО Видяево.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль  исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

ЗАТО Видяево

   В.А. Градов
Приложение

   к постановлению Администрации ЗАТО Видяево

от «___» __________ 2016г. №_____
Утверждена

постановлением Администрации ЗАТО Видяево

от 31.12.2013 №813

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА ЗАТО ВИДЯЕВО

«Развитие образования ЗАТО Видяево»
Паспорт муниципальной программы

	Цель программы
	Создание условий для качественного развития образования в ЗАТО Видяево

	Задачи программы
	1.Повышение доступности качественного образования для всех категорий обучающихся;
2.Обеспечение социализации и самореализации молодежи ЗАТО Видяево, пропаганда здорового образа жизни, обеспечение круглогодичного отдыха, оздоровления и занятости, а так же содействие развитию потенциала талантливой молодежи ЗАТО Видяево;
3.Повышение качества эффективности расходования выделенных бюджетных средств, для осуществления основных функций учреждения.

	Целевые показатели программы
	Охват детей от 3 до 7 лет дошкольным образованием в детских садах ЗАТО Видяево;

Охват детей от 7 до 18 лет общедоступным качественным общим образованием;
Доля детей в возрасте 5-18 лет, охваченных услугами дополнительного образования;

Динамика достижения целевых показателей по всем направлениям молодежной политики;

Достижение установленных показателей организации отдыха, оздоровления и занятости детей ЗАТО Видяево;

Достижение установленных целевых показателей по всем направлениям воспитательно - профилактической деятельности;

Доля педагогических и руководящих работников, охваченных различными формами методических мероприятий;

Качественное исполнение заявок на информационно-техническое обслуживание учреждений образования и культуры;

Выполнение в полном объеме функций, переданных Отделом образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево (далее - Отдел ОКСМП администрации ЗАТО Видяево) (мониторинги, ведение электронных реестров и целевых программ), информационно-техническое обеспечение.

	Перечень подпрограмм
	·  «Модернизация образования ЗАТО Видяево»
·  «Молодежная политика ЗАТО Видяево»

	Перечень ведомственных целевых программ
	·  «Методическое, информационно-техническое обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций ЗАТО Видяево»

	Куратор программы
	Отдел ОКСМП администрации ЗАТО Видяево

	Исполнители программы
	Отдел ОКСМП администрации ЗАТО Видяево;

Муниципальное казенное учреждение образования «Центр методического и информационно-технического обслуживания» ЗАТО Видяево (далее - МКУ «Центр МИТО» ЗАТО Видяево);

Муниципальное бюджетное учреждение «Управление муниципальной собственностью (Служба заказчика)» ЗАТО Видяево (далее – МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево);

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры и досуга» ЗАТО Видяево (далее – МБУК ЦКД ЗАТО Видяево);

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа закрытого административно-территориального образования Видяево» (далее – МБОУ СОШ ЗАТО Видяево);

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение комбинированного вида Детский сад №1 «Солнышко» ЗАТО Видяево (далее – МБДОУ №1 ЗАТО Видяево);

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение комбинированного вида Детский сад №2 «Ёлочка» ЗАТО Видяево (далее – МБДОУ №2 ЗАТО Видяево);

 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей в сфере культуры «Видяевская Детская музыкальная школа» ЗАТО Видяево Мурманской области (далее – МБОУ ДОД «Видяевская ДМШ»);

Муниципальная бюджетная образовательная организация дополнительного образования детей «Олимп» (далее – МБОО ДОД «Олимп» ЗАТО Видяево);

	Разработчик программы
	Отдел ОКСМП администрации ЗАТО Видяево
МКУ «Центр МИТО» ЗАТО Видяево

	Сроки и этапы реализации программы
	2014 - 2018 годы

	Финансовое обеспечение программы
	Всего по программе:

895500,10 тыс. руб., в т.ч.:
МБ: 345163,53 тыс. руб., из них:
2014 год – 80036,18 тыс. руб.,

2015 год – 85118,59 тыс. руб.,

2016 год – 60002,92 тыс. руб.,

2017 год – 60002,92 тыс. руб.,

2018 год – 60002,92 тыс. руб.,

ОБ:  550336,57 тыс. руб., из них:

2014 год – 110451,47 тыс. руб.,

2015 год – 111368,90 тыс. руб.,

2016 год – 109505,40 тыс. руб.,

2017 год – 109505,40 тыс. руб.,

2018 год – 109505,40 тыс. руб.
ВС: 0,00 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты
	Повысится уровень доступности и качества дошкольного и общего образования в соответствии с современными образовательными стандартами;

Будет обеспечено эффективное  и рациональное использование денежных средств бюджета на развитие муниципальных систем образования не менее чем на 95%;

Повысится уровень методического и информационно - технического обслуживания муниципальных учреждений образования и культуры;

Будет обеспечена положительная динамика показателей всех направлений воспитательно-профилактической деятельности, молодежной политики, оздоровления, отдыха и занятости детей и молодежи ЗАТО Видяево.